



ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 июля 2022 г. № 205

О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО»

С целью урегулирования деятельности в сфере лесного и охотничьего хозяйства на освобожденных территориях Донецкой Народной Республики, ранее временно находившихся под контролем Украины, а также решения социальных задач, руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Законом Донецкой Народной Республики от 07 августа 2020 года № 174-ІІНС государственных И муниципальных унитарных предприятиях» (с изменениями), Указом Главы Донецкой Народной Республики от 03 марта 2022 года № 45 (с изменениями), Указом Главы Донецкой Народной Республики от 01 апреля 2022 года № 112 «О некоторых вопросах управления имуществом, расположенным на территории освобожденных населенных Донецкой Народной Республики»:

- 1. Создать ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО».
- 2. Определить местонахождение ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО»: Донецкая Народная Республика, 84404, город Красный Лиман, улица Чапаева, дом 1 А.
 - 3. Определить, что:
- 3.1. Целью деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» является охрана, защита, рациональное использование и воспроизводство лесов, охрана, воспроизводство и рациональное использование охотничьего фонда на территории охотничьих угодий;

- 3.2. Предметом деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» является ведение лесного и охотничьего хозяйства в зоне деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО»;
- 3.3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» входит в сферу управления Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики;
- 3.4. От имени Донецкой Народной Республики права собственника имущества ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» осуществляет Государственный комитет лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики.
- 4. Государственному комитету лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики:
- 4.1. Разработать и утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО»;
- 4.2. Обеспечить формирование уставного фонда ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» в размере 100 000 рублей;
- 4.3. Назначить руководителя ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КРАСНОЛИМАНСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» по согласованию с Председателем Правительства Донецкой Народной Республики.
- 5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на Государственный комитет лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства

В.П. Хоценко